Управление образования  города Ростова-на-Дону
муниципальное бюджетное общеобразовательное
 учреждение города Ростова-на-Дону
 «Школа № 88 имени Якова Петровича Бакланова»
 (МБОУ «Школа № 88»)

	Совхозная 18 а,
 Ростов-на-Дону, 344055
ОКПО 46582065,
ИНН/КПП 6168042153/616801001

	                              тел./факс (8632) 247-94-30
              Е – mail: school8867@mail.ru

П Р И К А З
14 февраля 2019 г.                                                                                 № 30

О проведении Всероссийских проверочных работ
в 2019 году в МБОУ «Школа № 88»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.02.2019 № ОВ-127/04,  письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.02.2019  № 01-68/13-01 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2019 году», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 08.02.2019 № 96 «Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в апреле 2019 года в Ростовской области», приказом МКУ «Отдел образования Советского района города Ростова-на-Дону» № 34 от 12.02.2019 г. «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2019 году в образовательных учреждениях Советского района города Ростова-на-Дону», с целью организованного проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Школа № 88»  в апреле 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие во Всероссийских проверочных работах (далее - ВПР) по предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с графиком, утвержденным приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 08.02.2019 № 96 «Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в апреле 2019 года в Ростовской области»:
всех обучающихся 4, 5, 6 классов – в штатном режиме;
всех обучающихся 7 классов по учебным предметам: русский язык, математика, обществознание, история – в режиме апробации;
обучающихся 11-х классов по географии – в режиме апробации.
2. Назначить Кудрявцеву Е.Н., заместителя директора по УВР ответственным за организацию и проведение  ВПР в МБОУ «Школа № 88».
3. Кудрявцевой Е.Н., заместителю директора по УВР, ответственному за организацию и проведение  ВПР в МБОУ «Школа № 88»:
3.1. Довести до сведения учителей-предметников порядок и график проведения ВПР в 4, 5, 6, 7, 11 классах в апреле 2019 года.
3.2. Обеспечить сбор информации по явке обучающихся 4, 5, 6, 7, 11-х классов на ВПР в день проведения работы (приложение 1).
3.3. Рассмотреть результаты проведения ВПР на совещании при директоре до 20.05.2019 года.
3.4. Обеспечить меры информационной безопасности при получении и хранении контрольно-измерительных материалов, объективность результатов ВПР.
4. Желтобрюховой Н.В. заместителю директора по УВР:
4.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и рабочие программы учителя.
4.2. Разместить информацию об участии МБОУ «Школа № 88» в ВПР на официальном сайте школы
5. Председателям методических объединений МБОУ «Школа № 88» осуществить мониторинг результатов проведения ВПР в 4, 5, 6, 7,  11 классах до 15.05.2019 года.
6. Классным руководителям проинформировать родительскую общественность об участии обучающихся 4, 5, 6, 7, 11-х классов в ВПР на родительском собрании.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                       В.Н. Гусаков

Приложение 1
к приказу МБОУ «Школа № 88»
[bookmark: _GoBack]14.02.2019 № 30

Явка обучающихся
ВПР по предмету ________________
дата________________

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Количество обучающихся по списку
	Количество обучающихся, выполнивших работу

	1.
	МБОУ «Школа № 15»

	2.
	МБОУ «Школа № 31»

	3.
	МБОУ «Школа № 37»

	4.
	МБОУ «Лицей № 58»

	5.
	МБОУ «Школа № 60»

	6.
	МБОУ «Школа № 61»

	7.
	МБОУ «Школа № 73»

	8.
	МБОУ «Школа № 86»

	9.
	МБОУ «Школа №87»

	10.
	МБОУ «Школа № 88»

	11.
	МБОУ «Школа № 92»

	12.
	МБОУ «Гимназия № 95»

	13.
	МБОУ «Лицей № 103»

	14.
	МБОУ «Школа № 112»

	15
	МАОУ «Школа № 115»

	16.
	МБОУ «Гимназия №117»

	ИТОГО по району: